Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2019

ORDEN 11U/2181/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden 11U/2324/2017,
de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad publica Aragonesa de Servicios
Telematicos la realizacion de tareas para la “Extension de la Administracion Electroni-
ca en el Gobierno de Aragén”.

1. Atribuciéon de competencias.

De acuerdo con el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de
Aragén, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Auto-
noma de Aragoén y se asignan competencias a los Departamentos, modificado por la disposi-
cion final segunda del Decreto de 22 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica de la Presidencia del Gobierno de
Aragon, el Decreto 108/2015, de 7 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla
la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y el
Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Innovacioén, Investigacion y Universidad, corres-
ponde al Departamento de Innovacién, Investigaciéon y Universidad tramitar este expediente.

En concreto, el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigacion y Univer-
sidad, establece en su articulo 10 que la Direccion General de Administracion Electrénica y
Sociedad de la Informacién tiene la competencia para “La elaboracién, implantacién y desa-
rrollo de planes y propuestas que garanticen el acceso electronico de los ciudadanos a los
servicios publicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma; la elaboracién de los cri-
terios generales en materia de ordenacion de la administracion electronica, asi como la ela-
boracion de propuestas de proyectos normativos relativos a la materia” y para “La coordina-
cion del proceso de incorporacion de procedimientos administrativos al sistema de tramitacion
electréonica mediante normalizacién de los procedimientos administrativos, segun el procedi-
miento recogido en los articulos 14 y 15 del Decreto 228/2006, de 21 de noviembre, del Go-
bierno de Aragén, por el que se crea el Registro Telematico de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, se regula la tramitacion de Procedimientos Administrativos por
medios electrénicos y se establecen otras medidas en materia de administracion electronica,
sin perjuicio de lo que disponga la normativa vigente en cada momento”.

2. Antecedentes.

Al no disponer el Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad de los medios
humanos y materiales suficientes adecuados para acometer de forma directa los trabajos re-
lativos a las actividades descritas anteriormente, mediante Orden 11U/2324/2017, de 21 de
diciembre, se encarga a la entidad publica Aragonesa de Servicios Telematicos la realizacién
de tareas para la “Extension de la Administracién Electronica en el Gobierno de Aragén”. La
Entidad de Derecho Publico Aragonesa de Servicios Teleméaticos, AST, tiene la consideracion
de medio propio instrumental y servicio técnico de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragon para la realizacion de actuaciones relacionadas con servicios y sistemas de
informacion y de telecomunicaciones de acuerdo con su Ley de creacion.

2580

csv: BOA20190129011



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén

29/01/2019

Los proyectos contenidos en dicho encargo, son los siguientes:

PROYECTO GESTOR
Mantenimiento evolutivo del Sistema Integral de Gestién de Acciones Formativas
1 | del Gobierno de Aragon IAAP
Registro de la Comunidad Auténoma de Asociaciones, Fundaciones y Colegios
2 | Profesionales DG Justicia e Interior
3 | Becas Universidad DG Universidad
Creacion del Expediente electronico de los procedimientos de la Direccion General
4 | de Urbanismo DG Urbanismo
DG Contratacion, Organizacion y
5 | Asesoria técnica del procedimiento de contratacion Patrimonio
6 | Gestion telematica de procedimientos de la DG de Deporte DG Deportes
7 | Integracion con firma electronica de procedimientos internos de AST AST
Desarrollo y mantenimiento, incluyendo un centro de atencion de usuarios, de las
aplicaciones informaticas que soportan el registro de certificacion de eficiencia
8 | energética de edificios DG Industria
DG Presupuestos, Financiacion y
9 | Autoliquidaciones Tesoreria
Mejora de aplicaciones, conversién, curado y presentacion de datos dentro del DG Administracién Electrénica y
10 | proyecto Aragén Open Data Sociedad de la Informacion
Sistema para el procedimiento para la asistencia a actividades formativas del
11 | personal docente no universitario SGT de Educacién
DG Contratacién, Organizacién y
12 | Portal de Contratacion Patrimonio
Desarrollo, implementacion y mantenimiento de nuevos mdédulos para la integracion
13 | de servicios de administracién electrénica en sistema informatico del INAGA INAGA
14 | Ley Integridad SG de La Presidencia
15 | Registro de Cooperativas INAEM
16 | Ayudas Alquiler DG Vivienda y Rehabilitacion
Mantenimiento evolutivo de los servicios web de la Dir. Gral. Funcién Publica y
17 | Calidad de los Servicios DG Funcién Publica
18 | Ayudas Rehabilitacion DG Vivienda y Rehabilitacion
19 | Programa ARINSER INAEM
20 | Tramitacion Electronica Certificados de Profesionalidad INAEM
DG Administracion Electronica y
21 | Trabajos derivados del Encargo sobre el catalogo y la tramitacién electrénica Sociedad de la Informacion

El 22 de octubre de 2018, el Director General de Administracién Electronica y Sociedad de
la Informacién emite informe indicando la necesidad de modificar algunos de los proyectos del
encargo y de adecuar el plazo de ejecucion real como consecuencia de los retrasos produ-
cidos en la ejecucioén, fundamentalmente ocasionados por la dependencia de Acuerdos Marco
de algunos proyectos incluidos en el mismo, que se detallan a continuacion:

2581

csv: BOA20190129011



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2019

- Firma del contrato del Acuerdo Marco para la prestacion de servicios de soporte y man-
tenimiento de aplicaciones con destino a los departamentos y organismos publicos de la Ad-
ministracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Lote 1: 27 de abril de 2018.

- Fin de la fase de estabilizacién del contrato del Acuerdo Marco para la prestacion de
servicios de soporte y mantenimiento de aplicaciones con destino a los departamentos y or-
ganismos publicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Lote 1: 1 de
junio de 2018.

Estas circunstancias descritas en Informe del Director General de Administracion Electro-
nica y Sociedad de la Informacion, justifican suficientemente la realizacion de las modifica-
ciones propuestas, que conllevan una modificacién de las anualidades, aunque el importe
total del encargo no varia:

2018 2019 2020 2021 Total
Aportacién inicialmente
. 1.647.766,36 € 1.402.148,04 € 627.619,96 € 0,00 € 3.677.534,36 €
prevista
Revision de la
" 682.716,32 € 1.665.146,10 € 897.786,38 € 431.885,56 € 3.677.534,36 €
aportacion
Importe a reajustar 262.998,06 € 270.166,42 € 431.885,56 € 965.050,04 €

Con base en todo lo expuesto, y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departa-
mento de Innovacion, Investigacion y Universidad en virtud del Decreto 319/2015, de 15 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Innovacion, Investigacién y Universidad, resuelvo:

Modificar la Orden 11U/2324/2017, de 21 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 33, de 15 de febrero de 2018, por la que se encarga a la entidad publica
Aragonesa de Servicios Telematicos la realizacion de tareas para la “Extensién de la Adminis-
tracion Electronica en el Gobierno de Aragon”, en los términos siguientes:

Primero.— Modificacién del Encargo.

Se modifica la clausula Sexta que queda redactada de la siguiente manera:

Sexto.— Aprobacion del gasto y financiacion.

Se aprueba el gasto derivado de este encargo por un presupuesto maximo de tres mi-
llones seiscientos setenta y siete mil quinientos treinta y cuatro euros con treinta y seis cén-
timos (3.677.534,36 €), para el desempeio de las tareas encomendadas, con cargo a las si-
guientes aplicaciones presupuestarias del Presupuesto de Gastos de la Comunidad Auténoma
de Aragon para los ejercicios 2018, 2019, 2020 y 2021, que con motivo del reajuste de anua-
lidades, quedan como sigue:

2582

csv: BOA20190129011



Num. 19 Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2019
Afo Aplicacion y Pep Total Total anualidad
2018 17040 G/5426/609000/14201 341.358,16 €
2009/000267

2018 17040 G/5426/609000/91001 341.358,16 € 682.716,32 €
2009/000267

2019 17040 G/5426/609000/14201 832.573,05 €
2009/000267

2019 17040 G/5426/609000/91001 832.573,05 € 1.665.146,10 €
2009/000267

2020 17040 G/5426/609000/14201 448.893,19 €
2009/000267

2020 17040 G/5426/609000/91001 448.893,19 € 897.786,38 €
2009/000267

2021 17040 G/5426/609000/14201 215.942,78 €
2009/000267

2021 17040 G/5426/609000/91001 215.942,78 € 431.885,56 €
2009/000267

TOTAL 3.677.534,36 € 3.677.534,36 €

Las inversiones que se realicen con motivo del desarrollo de este encargo son suscepti-
bles de ser cofinanciadas con el Programa Operativo FEDER Aragén 2014-2020, Constru-
yendo Europa desde Aragén.

En consecuencia, deberan cumplirse las correspondientes obligaciones de informacion y
publicidad establecidas en la Reglamentacion de la Comision Europea, asi como las estable-
cidas en el resto de normativa que resulte de aplicacién en cada caso.

Estas exigencias de informacién y publicidad deben hacerse constar también de forma
expresa en los pliegos de clausulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas
y en los propios documentos de formalizacion de los contratos que se establezcan”.

Segundo.— Vigencia y prorroga.

Se madifica la clausula Décima que queda redactada de la siguiente manera:

Décimo.— Vigencia y prérroga.

La vigencia de este encargo se extendera desde el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de di-
ciembre de 2021. No se contempla la posibilidad de prérroga.

Tercero.— Publicidad.
Esta Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragoén”.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2018.
La Consejera de Innovacion,

Investigacion y Universidad,
PILAR ALEGRIA CONTINENTE

2583

csv: BOA20190129011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/2134/2018, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. Jesús Díez Manglano como Jefe de Sección de la Unidad de Pacientes Pluripatológicos del Servicio de Medicina Int



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/12/2019, de 10 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2018, en materia de Política de Apoyo a las Familias.
	ORDEN CDS/13/2019, de 10 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2018, para la financiación de programas de Interés Social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tribut
	ORDEN CDS/14/2019, de 10 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2018, por la Dirección General de Participación Ciudadana, Transparencia, Cooperación y Voluntariado.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de carr
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto del cambi
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de circun

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2180/2018, de 28 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica - Observatorio astrofísico de Javalambre”, ap
	ORDEN IIU/2181/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden IIU/2324/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Extensión de la Administración Elec
	ORDEN IIU/2182/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden IIU/2325/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Securización y mantenimiento evolut

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/15/2019, de 21 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, mediante la que se publica el Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al acue



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 18/2019.
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 25/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Fisioterapeutas de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el proyecto de red de distribución de gas natural para suministros industriales en camino de la Torre
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Majas VII D”, de 49,4 MW,
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental y de la sol
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “LAAT 220 KV SET Las 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, a celebr




